ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 февраля 2025 г. № 33

Г.МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Порядок разработки,

реализации и оценки эффективности государственных

программ Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок

разработки, реализации и оценки эффективности государственных

программ Республики Дагестан, утвержденный постановлением

Правительства Республики Дагестан от 25 августа 2023 г. № 344 «Об

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

государственных программ Республики Дагестан» (интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023,
29 августа, № 05002011837; 20 декабря, № 05002012555; 2024, 5 июля,

№ 05002013704; 20 сентября, № 05002014034).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА f
№1

10 исполняющий обязанности

^седателя Правительства

fРеспублики Дагестан Р.Алиев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 24 февраля 2025 г. № 33

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок разработки,
реализации и оценки эффективности государственных

программ Республики Дагестан

1. Подпункт «б» пункта 5 изложить в следующей редакции:

«б) обеспечение планирования и реализации государственных

(комплексных) программ с учетом необходимости достижения

национальных целей развития Российской Федерации, определенных

Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 г. № 309 «О

национальных целях развития Российской Федерации на период до

2030 года и на перспективу до 2036 года», и целевых показателей, их

характеризующих, а также стратегических целей и приоритетов развития

соответствующей отрасли и сферы социально-экономического развития

Российской Федерации, установленных в государственных программах

Республики Дагестан;».

2. В пункте 8 слова «и Службу государственного финансового

контроля Республики Дагестан» исключить.